



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 января 2020 г.

№ 11-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 27.07.2012 № 364-П и признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области от 04.06.2013 № 211-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 27.07.2012 № 364-П «Об имущественной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Ульяновской области» следующие изменения:
 - 1) в приложении № 1:
 - а) в пункте 2 слова «Агентством государственного имущества и земельных отношений» заменить словами «Министерством цифровой экономики и конкуренции», слово «Агентство» заменить словами «Уполномоченный орган»;
 - б) в пунктах 4 и 5 слово «Агентство» заменить словами «Уполномоченный орган»;
 - в) в пункте 8 слово «Агентством» исключить;
 - г) в пункте 9 слова «Агентства (<http://dgizo.ulgov.ru>)» заменить словами «Уполномоченного органа (econom@ulgov.ru)»;
 - 2) в приложении № 2:
 - а) в разделе 1:
 - в пункте 1 слова «определяет процедуру» заменить словами «устанавливает правила»;
 - в пункте 2 слова «видов деятельности (одного из видов)» заменить словами «одного или нескольких видов деятельности»;
 - в пункте 3 слова «Агентством государственного имущества и земельных отношений» заменить словами «Министерством цифровой экономики и конкуренции», слово «Агентство» заменить словами «Уполномоченный орган», слово «среди» исключить;
 - в пункте 4 слово «выступает» заменить словом «является»;
 - б) в разделе 3:
 - в наименовании слова «документов, предоставляемых» заменить словами «документов (копий документов), предоставляемых»;

в пункте 3.1 слово «предоставить» заменить словом «представить» и дополнить его после слова «документов» словами «(копий документов)»;

в пункте 3.2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«3.2. Заявление должно содержать сведения о полном наименовании некоммерческой организации, её организационно-правовой форме и месте нахождения, о виде (видах) деятельности, осуществление которых предполагает отнесение некоммерческой организации к социально ориентированной, а также о наименовании и месте нахождения имущества – объекта договора безвозмездного пользования, целях использования имущества и сроке действия договора безвозмездного пользования.»;

в абзаце втором слова «следующие документы» исключить;

в подпункте 2 слово «выписку» заменить словом «выписка»;

в подпунктах 3-5 слово «копию» заменить словом «копия»;

в подпункте 6 слова «аналитическую записку, обосновывающую» заменить словами «аналитическая записка, обосновывающая», слова «, с указанием сведений» заменить словами «и содержащую сведения»;

в абзаце девятом слова «(сведения, содержащиеся в них)» заменить словами «(копии документов) или содержащиеся в них сведения»;

абзац первый пункта 3.4 после слова «документов» дополнить словами «(копий документов)»;

в) в разделе 5:

в пункте 5.1:

в абзаце первом слова «выводится итоговый суммарный балл каждой заявки» заменить словами «определяется итоговая сумма баллов, присвоенных заявке»;

в абзаце втором слова «заявке которой присвоен наибольший суммарный балл» заменить словами «представленной которой заявке присвоена наибольшая итоговая сумма баллов»;

в абзаце третьем:

в первом предложении слова «два и более участников отбора набрали» заменить словами «заявкам, представленным двумя или более участниками отбора, присвоено»;

второе предложение после слова «равенства» дополнить словом «числа»;

в абзаце четвёртом слова «на участие» заменить словами «для участия», слово «подана» заменить словом «представлена», слово «виде» заменить словом «форме»;

в пункте 5.2:

в абзаце первом слова «Отбор проводится по следующим критериям» заменить словами «Критериями отбора являются»;

подпункт 6 признать утратившим силу;

г) подпункт 2 пункта 6.2 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«2) представления документов (копий документов), указанных в пункте 3.2 раздела 2 настоящего Порядка, не в полном объёме и (или) наличия в них недостоверных сведений»;

д) в разделе 7:

пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1. Для заключения с некоммерческой организацией, признанной победителем отбора, договора безвозмездного пользования организатор направляет в Уполномоченный орган обращение, содержащее сведения, указанные в абзаце первом пункта 3.2 раздела 3 настоящего Порядка (далее – обращение).»;

в пункте 7.2:

в абзаце первом слова «следующие документы» исключить;

подпункт 5 после слова «протокола» дополнить словом «заседания»;

в пункте 7.3 слова «даты поступления» заменить словами «дня поступления копий», слово «Агентство» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в пункте 7.5 слова «предоставляется в Агентство» заменить словами «предоставляется в Уполномоченный орган»;

е) в пункте 8.2 раздела 8:

в абзаце первом слово «Агентство» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в абзаце втором слова «с даты» заменить словами «со дня», слово «менее» заменить словом «реже»;

в абзаце третьем слова «предоставления ложных либо намеренно искажённых сведений» заменить словами «представления документов (копий документов), содержащих ложные или намеренно искажённые сведения», слова «по прекращению» заменить словами «, направленные на прекращение».

2. Признать утратившим силу абзац четвёртый подпункта «в» пункта 3 постановления Правительства Ульяновской области от 04.06.2013 № 211-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 27.07.2012 № 364-П».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин